
 
 
Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 
2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713 
 

 
Europos Komisijos parama rengiant šį leidinį nereiškia, kad patvirtina turinį, kuris atspindi tik autorių požiūrį, ir 

Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame esančios informacijos naudojimą. 
 

GEROSIOS PRAKTIKOS 

 
1 Pavadinimas „Bendrauk, stebėk ir mokykis“ (SOL) 

2 Šalis Lietuva, Slovakija, Graikija, Turkija, Vokietija, Italija 

3 Kaip jis yra/buvo 

reklamuojamas? 

Europos projektas 

 4 Įgyvendinimo 

aplinkybės 

Aplinkybės, kuriomis buvo sukurta geriausia praktika  

 X didelis miestas ☐ mažas miestas ☐ kaimas 

5 Veiklos tikslai - Motyvuoti mišrių gebėjimų klases 

- Mokinių savarankiškumo ugdymas 

- Darbo grupėse skatinimas 

- susipažinti su integraciniu švietimu įvairiose šalyse 

- keistis idėjomis ir plėtoti ryšius su kitų Europos šalių mokytojais ir 

mokiniais 

- skatinti mokinių savęs vertinimo praktiką 

- didinti motyvaciją ir bendraamžių tarpusavio bendravimo įgūdžius. 

- tobulinti kalbinius (klausymo, kalbėjimo ir (arba) bendravimo, 

skaitymo ir rašymo) ir IT įgūdžius 

- susipažinti su skirtingu paauglių gyvenimo būdu dalyvaujančiose 

mokyklose 

6 Aprašymas Veikla buvo suskirstyta į šešias temas (kultūrinė ir gamtinė aplinka, 

muzika, menas, sportas ir laisvalaikis, sveikos mitybos įpročiai ir 

bendravimas). Kiekviena mokykla organizavo veiklas šešis kartus per 

metus. Per šiuos mainus mokiniai pristatydavo nuveiktus darbus ir 

keisdavosi įspūdžiais. 

 



 
 
Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 
2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713 
 

 
Europos Komisijos parama rengiant šį leidinį nereiškia, kad patvirtina turinį, kuris atspindi tik autorių požiūrį, ir 

Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame esančios informacijos naudojimą. 
 

Be to, mainų programos taip pat apėmė mokytojų ir mokyklų 

darbuotojų apskritojo stalo diskusijas, kurių tikslas buvo pasikeisti 

požiūriais ir nuomonėmis apie kiekvienos šalies švietimo sistemą. 

 

Taikyti šie metodai: 

- kolektyvinis idėjų svarstymas (angl. brainstorming) 

- mokymasis bendradarbiaujant 

- užduotimis grindžiamas mokymasis 

- problemų sprendimas 

 7 Įgyvendinimo 

pasirinkimai 

Tikslinės grupės: mokiniai ir mokytojai 

Veikla, susijusi su projekto tikslais, buvo įtraukta į klasės ir užklasinę 

veiklą. 

Moksleiviams projekto veiklos bus suskirstytos į šešias temas 

(kultūrinė ir gamtos aplinka, muzika, dailė, sportas ir laisvalaikis, 

sveikos mitybos įpročiai ir bendravimas). Kiekviena mokykla šešis 

kartus per metus organizavo veiklas (pasirengimas mokymosi 

veikloms / platinimas). Kiekvienoje mokykloje buvo organizuojami 

tarptautiniai mokymai, mokymo ir mokymosi veiklos mokytojams ir 

mokiniams. Susitikimuose visų mokyklų mokiniai pristatys savo 

parengtą medžiagą ir mokysis vieni iš kitų aktyviai dalyvaudami ir 

įsitraukdami. Žinoma, bendroje veikloje dalyvavę mokiniai susipažino 

su kitų šalių gamtine ir kultūrine aplinka, gyvenimo būdo įpročiais, 

darbo daugiakultūrinėje visuomenėje ypatumais. Mokytojai 

susipažins su šalių švietimo sistemomis, įvairiais mokymo ir (arba) 

mokymosi metodais, dalinsis patirtimi. Svarbu, kad grįžę į savo 

mokyklas mokytojai ir mokiniai pristatytų savo žinias kolegoms ir 

bendramoksliams. 

8 Medžiagos Specialios medžiagos nereikia 

9 Kas vykdo Veiklą ☐mentoriai                                                          

☐organizacija/institucija  

X mokykla                                                           

☐neformali grupė  

☐nevyriausybinė organizacija                                                            



 
 
Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 
2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713 
 

 
Europos Komisijos parama rengiant šį leidinį nereiškia, kad patvirtina turinį, kuris atspindi tik autorių požiūrį, ir 

Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame esančios informacijos naudojimą. 
 

☐ kita 

10 Nauda ir 

rezultatai 

REZULTATAI 

Mokytojai: 

- naujas įkvėpimas ir užsidegimas dėstyti savo dalykus; 

- anglų kalbos ir IT įgūdžių tobulinimas; 

- pagerėjusi savivertė ir pasitikėjimas savimi. 

Mokiniai: 

- pakilusi motyvacija, kūrybiškumas, kalbos įgūdžiai ir rezultatai; 

- pagerėjusi savivertė ir pasitikėjimas savimi; 

Mokykla: 

- sukuria ir į mokyklos aprašymą įtraukia europinę perspektyvą; 

- atviresnė išoriniam pasauliui; 

Vietos bendruomenė: 

- sužinos apie projektą ir jo rezultatus iš publikacijų vietiniuose 

laikraščiuose, tinklaraščių, mokyklos interneto svetainių. 

POVEIKIS 

Tikimės, kad įgyvendinus mūsų projektą: 

-padidinsime mokinių mokymąsi ir motyvaciją vykdant projektinę 

veiklą; 

-pagerinsime mokinių, tėvų ir mokytojų tarpusavio santykius; 

-padidinsime savarankiškumą, į projektą įsitraukdami kaip aktyvūs 

Europos piliečiai; 

-plėtosime visų dalyvių skaitmenines kompetencijas naudodamiesi IT; 

-aktyvinsime neformaliojo mokymosi procesus; 

-geresnsime žinias apie šalis partneres per tarptautinius susitikimus; 

-rasime būdų, kaip efektyviai bendradarbiauti su žmonėmis iš 

skirtingų kultūrų ir švietimo aplinkų. 

ILGALAIKĖ NAUDA 

Mokytojai: 



 
 
Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 
2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713 
 

 
Europos Komisijos parama rengiant šį leidinį nereiškia, kad patvirtina turinį, kuris atspindi tik autorių požiūrį, ir 

Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame esančios informacijos naudojimą. 
 

- įgyja naujų įgūdžių, susijusių su projekto valdymu; 

- pagerėja savivertė ir pasitikėjimas savimi; 

- praktiškai išbandys naujus mokymo patarimus; 

Mokiniai: 

-tampa aktyvesniais mokiniais; 

- didesnis tarpkultūrinis suvokimas; 

- didina kūrybiškumą, savarankiškumą, atsakomybę ir darbą grupėse; 

Mokyklos: 

- galimybė pagerinti bendrą mokyklos kokybę; 

- didina mokyklos prestižą ir gerina reputaciją; 

- skatinti galimybių kokybę; 

Vietinė bendruomenė: 

- tampa tolerantiškesnė įvairovei ir kitų kultūrų atstovams; 

- tobulina socialinius įgūdžius, reikalingus visiems ES piliečiams; 

- ugdo teigiamą požiūrį į ES ir Europos lygmeniu organizuojamą veiklą. 

11 Svarba „GATE“ 

projektui 

a. Dėmesys, kurį šis projektas skiria integracinės mokyklos aplinkos 

kūrimui, yra įdomus ir į jį verta atsižvelgti įgyvendinant „GATE“ 

projektą. 

12 Interneto 

svetainė / el. 

paštas / kita 

kontaktinė 

informacija + 

rekomendacijos 

(jei turite) 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects/search/details/2014-1-

LT01-KA201-000650 

 

 

https://erasmus/

